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Nr 300

Av herr Palm in. fl., om förstärkning av de statliga organens press- 
och informationstjänst.

(Lika lydande med motion nr 375 i Andra kammaren)

Den statliga informationsverksamheten har för några månader sedan på 
regeringens initiativ blivit föremål för en offentlig utredning. Säkerligen 
kommer detta arbete att visa hur betydelsefullt det är att förbättra kontak
ten mellan olika statliga organ och medborgarna.

I motioner vid tidigare riksdagar har redovisats hur vissa myndigheter 
och verk helt saknar bl. a. en pressinformation, som i så hög grad har att 
sköta kontakterna utåt, hjälpa till att förklara faktiska förhållanden och 
klara ut många missförstånd. Denna fråga blir allt angelägnare att lösa 
ganska snabbt med hänsyn till de speciella uppgifter som lagts under olika 
myndigheter och verk.

En genomgång av aktuella förhållanden visar att den statliga myndighet 
som nu har den mest omfattande informationsavdelningen har sexton 
anställda mot ämbetsverk och ”publika” myndigheter som inte har någon 
person avdelad för kontakt med pressen eller allmänheten. Bland dessa 
senare är kriminalvårdsstyrelsen, som på grund av dessa förhållanden har 
mycket svårt att tillrättalägga ”missinformation” och missuppfattningar i 
press och bland allmänheten. Den diskussion som förts om aktuella förhål
landen har också visat att man är i starkt behov av att denna fråga löses. 
Detsamma gäller också en del andra verk och myndigheter. Enligt motionä
rernas mening borde dessa frågor kunna lösas genom samverkan och i vissa 
fall överflyttning av informationspersonal mellan likartade samhälleliga 
institutioner i avvaktan på det nu pågående utredningsarbetet.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om att åtgärder vidtas för förstärkning av press- och infor
mationstjänsten för de statliga organ där så vid prövning 
befinnes synnerligen angeläget i avvaktan på nu påbörjat 
utredningsarbete.

Stockholm i januari 1968

Sture Palm (s) Annie Wallentheim (s) Arne Pettersson (s)


